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vil sorsvare. Den, der virkelig har Lyst til
atvære Løsgænger, til at vandre omkring og
nyde Naturen paa sin Maade, vil dog hellere
udhvile sig 5 Dage paa Vand og Brød, naar

han derpaa faaer Lov at gaae, hvorhen han
vil, end« faae Tilhold om at holde sig i en

snever Kreds og, naar han blot gaaer udenfor
denne Kreds, komme 10 Dage eller meget læn-

gere paa Vand og Brød. Det er det Haar-
deste, de Herrer kunne gjøre, for at forsvare
de Svage, Ulykkelige og Elendige, at indføre
Tilholdet. Jeg vilde meget hellere ønske, at
vi kunde sige: Der maaskun gives Tilhold
ved Dom, thi Tilholdet er slet ikke andet

end en af de allerstrengeste Bestemmelser, som
kan anvendes imod en Mand, det er slet ikke
Andetend at sætte ham underPolitiets Tilsyn; det
vilde være langtforstandigere og bedre, mensaaledes
som Sagerne nu staae, saaviljeg heller ikke foreslaae
satkomme dertil. Endnu maae vibeholdeTilholdet,
indtil vi have forsøgt, hvorledes vi med denne
mildere Lov kunne slaae os igjennem med vore

Løsgængere og Betlere. Hvad nu vore Bet-
lere angaaer, da kjender jeg dem; jeg seer dem

daglig og giver dem idelig; jeg finder, at der
ikke er noget saa Ondt ved dem, og at det i
det Hele taget er et ganske taaleligt Folkefærd.
Jeg finder det ganske fornuftigt,- at den Ene,
som Jntet har, beder den Anden, som har No-

get, om Noget; det er simpelt og fornuftigt,
og det er fra begge Sider christeligt. Hvad
Løsgængeriet angaaer, saa lad os ikke prøve
paa ved at definere det at gjøre det udefineer-
ligt, men lad Øvrigheden være ene om det;
den kommer ikke til at krænke mange Værdige,
det bliver kun saa; jeg skal indrømme, at der

kan være nogle deriblandt. Det er saaledes
en stor Uret, at Politiet krænker Apostle, som
vandre omkring og prædike nye Lærdommez
det glemmer, at Apostlenes Natur er Fattig-
dom, og at den, som siger: jeg har kun mit

Evangelium at leve af, er en værdig Apostel
og ogsaa vil kunne leve deraf, thi han faaer
Mad og Drikke derfor. Fordi imidlertid en-

kelte Feil af den Art begaaes, skulle vi ikke skabe
Vanskeligheder for Øvrigheden i det Hele ta-

get; den vil blive forskrækket nok over, at den
ikke mere tør doublereStraffen, som den hidtil
har gjort for at blive af med disse grændse-

løs farlige Løsgængere. Nei, dersom de ærede

Herrer ville gjøre den nærværende Stilling en

stor Tjeneste, saa lad Sagen gaae, som den er

kommen til os, thi der er ikke nogen stor Fare
for Samfundet derved, medens der er den

store Sikkerhed derved for os, at Lovforslaget
lader Regjeringen iet Overgangsøieblik faae
sin Villie i denne Henseende.

Formandenz Jeg skal bemærke, at der
endnu er indtegnet 4 Talere, -og at jeg, naar

disse have havt Ordet, vil tillade mig at sore-
slaae Afslutningen, forsaavidt Discussionen ikke
da standser.

Rigsdagsmanden for Kjøbenhavns 3die Valg-
kreds har Ordet.

O. Miiller: Jeg frafalder Ordet.

Formandem Rigsdagsmanden for Kjø-
benhavns Amts 3die Valgkreds har Ordet.

iN. Andersen: Det har glædet mig
meget at høre den ærede Justitsminister udtale

sig med saa stor Styrke for Bibeholdelsen af
§ 1. Jeg begjærede Ordet sor at udtale mig
imod det Ændringsforslag, som gaaer ud paa,
at § 1 skal udgaae. Den ærede Rigsdagsmand
for Odense Amts 2den Valgkreds (Schytte)
bemærkede Adskilligt med Hensyn til Løsgængere.
Den ærede Rigsdagsmand udtalte, at Løsgænge-
riet maaskee ikke var saa almindeligt omkring i
Landet som her udenfor Kjøbenhavn og navn-

lig for Øieblikket i Kjøbenhavns Amt. Dette

forholder sig ganske rigtigt, og det er ogsaa
saare naturligt Her er en Mængde Mennesker,
baade hjemmehørende her i Landet og tildeels

Udlændinge, som drage hertil for paa visse
Tider af Aaret at faae en god Fortjeneste,
men disse Mennesker glemme i den Tid, de

have den gode Fortjeneste, at opspare det, «der
vilde være tilstrækkeligt til deres Livsfornoden-
heder i den øvrige Tid af Aaret, naar de ingen
Fortjeneste have og ikke kunne faae nogen.
Der er faa mange af disse Mennesker, der

streife omkring her paa Kjøbenhavns Amt, og
jeg veed med Vished, at der gives Beboere,
som alene-til disse Mennesker aarlig give om-

trent 50 Rd. De give ikke disse Penge af et


